
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.9 (113) 2015.gada septembris 

Sākusies parakstu vākšana  
   

      Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 18.09.2015. ir reģistrējusi parakstu vākšanai biedrības „Atvērtās pārvaldības 

partnerība Latvijā” iesniegto likumprojektu, ar kuru rosināts atcelt 2012.gada 8.novembra grozījumus likumā „Par 

tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”. 

       Parakstu vākšana norisināsies vienā kārtā, kuras laikā biedrībai “Atvērtās pārvaldības partnerība Latvijā” 12 

mēnešos likumprojekta atbalstam jāsavāc ne mazāk kā vienas desmitās daļas (155 224) vēlētāju parakstu.  

      Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma. Parakstīties par 

likumprojekta iesniegšanu Saeimā vēlētāji var pašvaldību dzīvesvietas deklarēšanas vietās, bāriņtiesās, kuras veic 

notariālas darbības, novados pie pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītājiem, pie zvērinātiem notāriem un pirmo reizi, 

izmantojot drošu elektronisku parakstu, arī portālā www.Latvija.lv. 

      Par paraksta apliecināšanu pašvaldībā, bāriņtiesā vai pie notāra ir jāmaksā nodeva. Parakstīšanās portālā 

www.Latvija.lv ir bezmaksas. Tiem vēlētājiem, kuri izvēlēsies parakstīties elektroniski, būs nepieciešama eID karte 

ar aktivizētu eParakstīšanas iespēju, darbam sagatavots dators un viedkaršu lasītājs.  

      Likuma grozījumi, kurus biedrība rosina atcelt, nosaka kārtību, kā CVK reģistrē parakstu vākšanai vēlētāju 

iesniegtos likumprojektus, kā ierosināma Saeimas atsaukšana, nosaka aģitācijas kārtību pirms tautas nobalsošanām 

un parakstu vākšanām, kā arī ievieš pašreizējo parakstu vākšanas kārtību, kas ir spēkā no šā gada 1.janvāra.  

      Parakstīties par likumprojektu var arī Mazozolu pagasta pārvaldē pie sekretāres Mārītes Baueres  -  katru 

darba dienu no plkst.8.00 – 12.00,  un no plkst.12.00 – 17.00, samaksājot nodevu 1,00 EUR. Līdzi jābūt pilsoņa 

pasei vai personas apliecībai.  
      Par izmaiņām M.Baueres darba laikā lūgums sekot CVK mājaslapā http://www.cvk.lv/pv/apliecinataji. 

                               

  Informāciju no CVK mājaslapas sagatavoja M.Bauere  

http://www.latvija.lv
http://www.latvija.lv
http://www.cvk.lv/pv/apliecinataji


 

 

Septembra notikumi Mazozolu skolā 
 

 Laiks skrien vēja spārniem, to secinājuši ne tikai pieaugušie, bet arī skolēni. Un tā - septembris jau aiz 

muguras, tikai notikumi palikuši atmiņā. Šoreiz atskatīsimies uz to, kas palicis skolēnu atmiņā un kā viņi paši vērtē 

notikušo. 

1. septembris - Zinību diena „Vinnijs Pūks dodas uz skolu”. Pulcējāmies skolas zālē, uzzinājām, kas noticis 

vasarā, kādas novitātes paredzamas jaunajā mācību gadā, kas būs katras klases audzinātājs, kā arī priecājāmies par to, 

ka pie mums bija ieradies Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis un mūsu pagasta 

pārvaldes vadītājs Dzintars Žvīgurs. 

2. septembris - Sporta diena, kura aicināja kopā sanākt Meņģeles, Taurupes un mūsu skolas skolēnus un 

skolotājus. Šoreiz sportošana notika pie mums un tāpēc paldies jāsaka visiem, kas rūpējās par tās izdošanos. 

7.-11. septembris - ziedu izstāde un veselu nedēļu skolas telpas rotāja viss rudens ziedu skaistums. Linda 

Spīķe  raksta ”Visvairāk ziedu bija atnesuši grupiņas bērni. Man izstāde ļoti patika, tikai žēl, ka tā tik ātri beidzās”. 

9. septembrī Taurupes sporta laukumā notika futbola sacensības. Lauris Kauliņš  raksta: „Mūsu skolas 

sportisti bija apvienoti ar kaimiņskolām - Meņģeli un Taurupi. Paši lielākie ieguva 3.vietu, mazākie - 2.vietu. Mēs, 

vidējā grupa, būtu ieguvuši 1. vietu, ja vien Aivis nebūtu paspējis izspēlēt bumbu pirms svilpes signāla. Galvenais 

jau nav uzvarēt, bet piedalīties. Visi cīnījāmies godam”. 

10. septembrī mūsu skolā notika orientieristu sacensības. Orientieristu klubs iemācīja vairākus tūrisma 

„smalkumus” un šis pasākums mums izraisīja interesi par tūrismu. Varējām piedalīties skolas orientieristu 

sacensībās. 

18. septembrī 1.- 4. un 6. klases skolnieki brauca mācību ekskursijā uz Preiļiem, Rēzekni un Ludzu. 

Skolēni baudīja skaisto Latgales dabu, uzkāpa Mākoņkalnā, aplūkoja Rāznas ezeru, kas izskatījās kā jūra. Gide 

novadīja interesantu ekskursiju pa Rēzekni. Bērni paviesojās Jaunatnes centrā „Zeimuļi”, kā arī Ludzā aplūkoja 

pilsdrupas un skaisto Ludzas baznīcu. 

21. septembrī rudens pārgājienā devās 7. un 9. klases skolēni kopā ar klases audzinātāju Daigu Zamarinu. 

Tas bija brauciens ar velosipēdiem. Ance Millere  raksta: „No rīta lija lietus, bet tik un tā mēs devāmies izplānotajā 

braucienā. Vispirms braucām pa veco dzelzceļu uz „Lejiņām”, kur bija pirmā pieturas vieta. Tur mums gāja jautri-

brokastojām, šūpojāmies, iepazināmies ar apkārtējo dabu un noskaidrojām to, kur beidzas pagasta robeža. Tālāk 

mēs braucām uz lielāko smilšmāla atsegumu Ogres novadā „Mežmaļiem”. Izmēģinājām skrējienu lejā pa šo krauju, 

kura bija ļoti mālaina. No tā varējām secināt, ka smilšmāla sastāvā vairāk dominē māls. Tikām arī atpakaļ augšā, 

bet bijām nobridušies mālaini. Pēc neilgas atpūtas braucām tālāk uz Ogresmuižu un HES, kur tagad ir notikušas 

lielas pārmaiņas. Pār dambi ir uzcelts jauns tilts un izvietotas dzelzs konstrukcijas. Pāri upei tikām visi, tikai Toms 

piesmēla zābakus. Tad iekurinājām ugunskuru. Tur kārtīgi paēdām pusdienas un sākām mājupceļu. Tajā dienā mūsu 

klases audzinātāja gan teica, ka tagad pēc tādiem pārbaudījumiem būsim slimi, bet otrā dienā tomēr visi bijām 

skolā, tikai sāpēja kājas. Paldies skolotājai par to, ka viņa mums uzticējās, bija kopā ar mums un tik daudz izstāstīja 

par mūsu pagasta ģeogrāfiju un vēsturi”. 

23. septembrī skolā notika dzejas dienas pasākums „ Rainim -150”, kur dzejoļus skandēja Kristīne Vonoga, 

Uldis Mihaļevičs, Samanta Ozola, Ance Millere, Nikola Zemīte, Ralfs Veicmanis un Toms Šlesers. Dzejas dienu 

atklāja latviešu valodas skolotāja Ineta Dreimane. Visi varēja aplūkot Raiņa darbu izstādi. Tika dziedātas arī 

dziesmas, ko bija iemācījusi skolotāja Lauma Cielava un skolēni piedalījās konkursā, kurā bija četras komandas. 

Konkursā, kuru vadīja latviešu valodas skolotāja Jēkabsone Vija,  bija jāparāda zināšanas par Raiņa biogrāfiju un 

jāstrādā radoši. 1. vietu ieguva komanda ar nosaukumu „Rudentiņš”. Vēl šajā dienā 1.- 4. klašu skolēni kopā ar 

latviešu valodas skolotājām bija sagatavojuši zīmējumu izstādi, kur varēja redzēt  Raiņa dzejoļu ilustrācijas.  

24. septembrī visi pārējie, izņemot 7.un 9.klases skolēnus, 

devās rudens pārgājienā. Mazāko klašu skolēni  un klašu 

audzinātājas Ina Šīrone un Liene Millere apmeklēja zemnieku 

saimniecību „Strautmaļi”, kur iepazinās ar ražošanas iekārtām, 

izgatavoto produkciju, tās realizēšanu, par ko visi saka paldies 

Agrim Zemītim par izsmeļošo stāstījumu. Tālāk ceļš veda uz 

Saulgožu tiltu un Lazdiņu karieti - kur nācās šķērsot lielu 

izcirtumu, lai to sasniegtu. Tad visi devās līdz Griguļkalnam. 

Izrādās, ka tur ļoti paticis, jo Samanta Ozola raksta: „Tur 

pavadījām laiku jautrās atrakcijās un tāpēc sakām paldies 

skolotājai Laumai Cielavai par sirsnīgo uzņemšanu un klašu 

audzinātājām par tik jauku un interesantu pārgājienu”. 

5. un 8. klases skolēni un audzinātāja Dreimane Ineta ar 

velosipēdiem pa veco dzelzceļu brauca uz Ērgļiem un 

Blaumaņa „Brakiem”. Evita Bernharde  raksta: „Bija jauki 

braukt ar riteni pa svaigu gaisu kopā ar savu klasi. Varēja redzēt skaistus dabas skatus un līdz ko nonācām 

„Brakos”, visi bijām sajūsmā par ēkām un to iekārtojumu. Daudziem patika Rūdolfa Blaumaņa dzimtas koks, kā arī 

papīra govs, kas stāvēja blakus klētij, bet man patika klēts, kur kūla labību”. 

Turpinājums 3.pp. 



 

 

 
VASARĪGI SVEICIENI  VISIEM SEPTEMBRA MĒNEŠU GAVIĻNIEKIEM,  

bet  īpašs sveiciens  šo mēnešu „apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 

Tavai jubilejai rudens nepiedien, 

Jo kā liesma kūlā lietiem  

cauri švirksti. 

Tava valoda un smiekli šķiļ katrā 

bezcerībā spožu dzirksti. 

Tavai jubilejai rudens nepiedien, 

Jo ar dvēseli, kam saules pirksti, 

Pelēcīgu dienu sudrabā 

Spilgtu rozi iesiesi arvien!  

Dzintai Avenai 88.jubilejā, 
Koknesim Andriksonam un 
Sarmītei Vēmanei 65.jubilejā, 

Artim Dreimanis un 
Mārtiņam Liepiņam 55.jubilejā,  

Sergejam Dementjevam 40.jubilejā, 
Aivaram Sūnam 35.jubilejā, 

Jānim Pētersonam un 
Ivo Simsonam 30.jubilejā,  

Dacei Simsonei 25.jubilejā,  
Amandai Dementjevai 15.jubilejā,  

Nikolai Driķei 10.jubilejā! 

Par jaunajām grāmatām 
 

Septembra mēnesī Mazozolu 

bibliotēkas grāmatu krājums ir 

papildināts ar sekojošām grāmatām 

pieaugušajiem: S.Kremzera “Diena, 

kad mācījos lidot”, I.Puidze “Dvēsele 

zem varavīksnes”, Č.Abdullajevs 

“Elku smagā nasta”, K.Frīmena 

“Evergrīnas ūdenskritumi”, 

Dž.Devero “Jasmīnu smarža”, 

K.Reda “Kaisles nokrāsas”, 

Dž.Patersons “Kurš mirs 

pirmais”,I.Eņģele “Labais cilvēks”, 

N.Georga “Lavandu istaba”, L. 

Moriartija “Lielie mazie meli”, 

S.E.Filipsa “Varoņi ir mana vājība”, 

V.Suvorovs “Oblom. Izgāšanās”, 

A.Bukšs “Parādu piedzinēji”, L.Šmite 

“Pilna upe”, M.Alboms “Zvans no 

debesīm”, M.Džonsone “Randiņš 

tējnīcā”, N.Robertsa “Sausserža saldā 

smarža”, I.Lindstrēma “Vasaras 

mēnesnīcas gaismā” un  M.Krekle 

“Zaudētāju guvums”. 

Grāmatas bērniem: K.Olsone 

“Akmens eņģeļi”, J.Aivenss “Dēzijas 

jaunā māja”, M.Viganda “Drosme tikt 

galā ar bailēm”, Dž.Stiltons 

“Džeronīmo nejēdzīgās brīvdienas”, 

E.Uspenskis “Krokodils Gena un viņa 

draugi”, E.Stampa “Manas, sivēna, 

superapbrīnojamās spējas”, “Maša un 

lācis. Rosīgie stāsti”, A.Makdonalds 

“Nevīža Bērtijs. Blusas”, R.Regers 

“Emīlija dīvaine. Galvas lauzīšana”, 

M.Hovards “Sūnulejas stāstiņi. Tīreļa 

briesmonis”, D.Valjamss 

“Žurkburgers”, Disney “Ledus sirds” 

un “Prāta spēles”. 
  

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone 

Sākums 2.lpp. 

Septembra notikumi Mazozolu skolā 
 

25. septembrī rudens pārgājienā tepat uz tikko kā izveidoto 

slēpošanas kalniņu pie mūsu skolas (skolotājas Inas Šīrones projekts) devās 

pirmsskolas izglītības grupas bērni kopā ar vecākiem un savām 

audzinātājām Daigu Liepiņu un Zitu Kalniņu. Nokāpjot no kalna, pie 

tuvējām kūtiņām bērni aplūkoja dažādus mājdzīvniekus. Tika savākti 

interesanti dabas materiāli, kuri vēlāk tiks izmantoti nodarbībās. Par skaisto 

ugunskuru visi saka paldies Armandam Baltiņam un par iespēju cept desiņas 

- vecākiem. 

25. septembrī jau no rīta uz Olimpisko dienu Ogrē kopā ar sporta 

skolotāju Inu Šīroni aizbrauca mūsu skolas labākie sportisti - Lauris 

Kauliņš, Aivis Bobrovs , Miks Saulītis , Ralfs Veicmanis, Elīna Veicmane, 

Samanta Ozola, Linda Laima Spīķe, Ance Millere, Kristīne Vonoga, Nikola 

Zemīte un Toms Šlesers. Toms raksta: „Tur no sportistiem bija jāizveido 

aplis kā liela basketbola bumba, jāizpilda rīta rosme, jānoskrien viens 

lielais aplis un jāpiedalās stafetēs. Savus uzdevumus mēs veicām godam”. 

25. septembrī pēcpusdienā 8. un 9. klases skolēni kopā ar skolotāju 

Dreimani Inetu devās uz Zinātnieku nakts pasākumiem Rīgā. Tēma bija 

„Gaisma”. Ralfs Veicmanis  raksta: „Botāniskajā dārzā bija iespēja redzēt 

ķīmijas eksperimentus. Uzzinājām, ka balto gaismu veido septiņas 

varavīksnes krāsas. Apskatījām jauno oranžēriju un priecājāmies par 

skaistajām dālijām un rozēm, kuras vēl nebija skārušas rudens salnas. Pēc 

tam devāmies uz Latvijas Valsts Ceļu pārvaldi. Uzzinājām, ka gaisma var 

palīdzēt arī ceļu būvē. Bija iespēja izmēģināt savus spēkus braukt arī ar 

netradicionāliem velosipēdiem. Tad, kad pārbaudījumus bijām izturējuši, 

saņēmām Sertifikātus. Šis pasākums mūs rosināja cītīgāk mācīties”. 

29. septembrī - Miķeļdienas pasākums. Programmā - koncerts, 

tēju un maizes degustācija, dārzeņu kompozīciju izstāde, kā arī vecāku 

vadītās radošās darbnīcas, kur bērni mācījās veidot rozes un citus 

izstrādājumus no dabas materiāliem. 

Pirmais šī mācību gada mēnesis aizvadīts un varam redzēt, cik 

saspringts ir bijis darbs mūsu skolā. Ceru, ka nebūs cietušas mācības. To 

apliecinās ieraksti e-žurnālos. Lai nu tikai skolēni paši un vecāki ieraudzītu 

labus un teicamus  zināšanu vērtējumus! 

Kopumā, analizējot padarītā ārpusstundu pasākumu klāstu 

(strādājam bez ārpusstundu darba organizatora), gribu pateikt īpašu paldies 

skolotājiem par atbalstu skolēnu interešu pilnveidošanā un mūsu pagasta 

pārvaldes vadītājam Dzintaram Žvīguram par atbalstu transporta jautājumos. 
 

Mazozolu filiāles vadītāja Vera Hermane 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

SVECĪŠU VAKARS 
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2015.gada 3.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 
  

 

Vienai dzīvei vieni vārti, 

Saules gaismai atvērti. 

Žēl tikai, ka nezinām, 

Cik ilgi vaļā mums tie ir.  

 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI 
 

Skaidrīte Kurmēna 
 (1942.-2015.) 

Ainārs Roskošs 
 (1985.-2015.) 

 
    

Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

Pagasta pārvalde 

Par pensijām 
 

2014.gada 14.jūnijā Saeimā pieņemtie grozījumi likumā “Par valsts 

pensijām” paredz, ka pakāpeniski tiks paaugstināts pensionēšanās vecums. 

Sākot ar 2014. gada 1.janvāri pensionēšanās vecumu paaugstinās par 

trim mēnešiem, līdz 2025.gadā būs sasniegts 65 gadu vecums: 

Paaugstinot vispārējo pensionēšanās vecumu, pakāpeniski palielināsies arī 

pensionēšanās vecums tiem cilvēkiem, kuriem ir tiesības pensionēties 

pirms vispārējā pensionēšanās vecuma sasniegšanas, t.i., piecu un vairāk 

bērnu vecākiem, bērna invalīda vecākiem, ČAES avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem, politiski represētajām personām u.c.  

 
Gaiši, gaiši uguns dega 

Tumšajā kaktiņā; 

Tur Laimiņa mūžu raksta 

Mazajam bērniņam.  
 

 

Sirsnīgi  apsveicam  

    jaunos vecākus  

      Signi Sūnu un  

     Jāni Pētersonu 

         ar meitiņas  

         EVELĪNAS       

        piedzimšanu! 

no 2014.gada 1.janvāra - 62 gadi trīs mēneši 

no 2015.gada 1.janvāra - 62 gadi seši mēneši 

no 2016. gada 1. janvāra - 62 gadi un deviņi mēneši 

no 2017. gada 1. janvāra - 63 gadi 

no 2018. gada 1. janvāra - 63 gadi un trīs mēneši 

no 2019. gada 1. janvāra - 63 gadi un seši mēneši 

no 2020. gada 1. janvāra - 63 gadi un deviņi mēneši 

no 2021. gada 1. janvāra - 64 gadi 

no 2022. gada 1. janvāra - 64 gadi un trīs mēneši 

no 2023. gada 1. janvāra - 64 gadi un seši mēneši 

no 2024. gada 1. janvāra - 64 gadi un deviņi mēneši 

no 2025. gada 1. janvāra - 65 gadi 

Uzmanību -  mazdārziņu nomniekiem! 
 

Pagasta pārvalde jūnija avīzītē jau brīdināja mazdārziņu lietotājus par 

iespējamo Zemes nomas līguma laušanu, ja netiks nomaksāts nodokļa 

parāds.    

    Paldies tiem zemes lietotājiem, kuri savas saistības ir izpildījuši un 

nodokli nomaksājuši. Turpretim tos mazdārziņu lietotājus, kuri ir parādā 

pašvaldībai nekustamā īpašuma nodokli vairāk par diviem gadiem, 

aicinām šoruden neveikt nekādus darbus iznomātajās platībās, jo ar 

2016.gadu zemes  nomas līgumi  ar šiem lietotājiem tiks lauzti.  

Cienījamie mazdārziņu lietotāji, esiet apzinīgi un veiciet normatīvajos 

aktos noteiktos maksājumus (līdz 22.decembrim), lai nebūtu jānonāk līdz 

brīdim, kad zeme jānoņem un nodoklis jāpiedzen ar tiesu sistēmas 

palīdzību. Par šī gada nodokļa apmēru un nenomaksāto parādu apmēru 

var uzzināt zvanot pagasta pārvaldes kasierei R.Daugulei pa telefonu 

65031957 vai 65031954. 

Mazozolu kultūras namā 

20.oktobrī plkst.12:30 
Ieeja 1 EUR 

Aicina mācīties 
 

Autoskola “Heliks A”  aicina apmeklēt “B” kategorijas autovadītāju 

sagatavošanas kursus.  

Mācības notiek Taurupē no 25.septembra. Pieteikšanās kursos un cita 

informācija par mācību gaitu, samaksu un citiem jautājumiem 

tel.29111090 vai www.heliks-a.lv. 

http://sveic.lv/component/search/?searchword=tuvs+vairs+neb%C5%ABs&ordering=newest&searchphrase=all

